

# PROPOSTAS INICIAIS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021 DESP

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE  
CRATEÚS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021  
Processo Administrativo Nº 0707.01/2021  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA  
Data de Publicação: 19/07/2021 09:11:43

				TOTAL DO PROCESSO:	83.591,00
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>					<b>83.591,00</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 077			<b>Total: 82.491,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Eko	Modelo: B36		
Descrição: 65181-BANCADA CABINE 3.6M X 0.60M... (BANCADA CABINE 6.3M X 0.60M, ESPESSURA 20MM MDF ESTRUTURA ACABADA 0.75M INSTALADAS COM 06 CANTONEIRAS DE FERRO GALVANIZADO PINTADO DE BRANCO.)					
Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.345,00			Total Item: 1.345,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: Giro	Modelo: MEX		
Descrição: 65438-MESA DE EXPOSIÇÃO- (MESA DE EXPOSIÇÃO 1600X700X750MM, MEDIDAS E TOLERÂNCIAS: LARGURA: 1600MM +/- 50MM PROFUNDIDADE: 700MM +/- 50MM ALTURA: 750MM +/- 50MM OU APROXIMADO, CONFECCIONADO EM FIBRA DE MADEIRA DE MEDIA DENSIDADE, C/ ESPESSURA MINIMA DE 25 MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO DE PVC TERMO FACE INFERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP) COM TODAS AS VERTES ARREDONDADAS E BORDAS USINADAS, NA COR BRANCA. ESTRUTURA COM 4 PÉS TUBULARES DE SECÇÃO QUADRADA DE 40 X 40 X 1,5MM. ELEMENTO DE UNIÃO DOS PÉS, LONGARINAS DE AÇO DE CHAPA 14 ( 2MM) DOBRADO E PUNCIONADO. PINTURA PELO PROCESSO ELETROSTÁTICO. AS PARTES METÁLICAS DO PRODUTO RECEBEM TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO POR PROCESSO DE DESENGRAXE E FOSFATIZAÇÃO.)					
Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.221,00			Total Item: 1.221,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: Matrix	Modelo: Bia		
Descrição: 65441-POLTRONA MÓDULO DE 1 LUGAR- (POLTRONA MÓDULO DE 1 LUGAR, ESTRUTURA EM MADEIRA MACIÇA DE REFLORESTAMENTO (PINUS ELLIOTTI) E PERCINÇA ELÁSTICA REVESTIDA COM ESPUMA DE POLIURETANO (D33/D18) MANTA ACRÍLICA E COURO SINTÉTICO)					
Quantidade: 2		Valor Unit.: 954,00			Total Item: 1.908,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: Ask	Modelo: R19		
Descrição: 37120-RACK PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - (RACK PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS. PADRÃO 19". 20 UNIDADES DE RACK DE ALTURA (INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO/CABOS). )					
Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.577,00			Total Item: 1.577,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: Pier	Modelo: 250		
Descrição: 65425-BANDEJA PARA RACK- (BANDEJA PARA RACK)					
Quantidade: 3		Valor Unit.: 186,00			Total Item: 558,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: FK	Modelo: New iso		
Descrição: 65427-CADEIRAS TIPO EMPILHÁVEIS- (CADEIRA TIPO EMPILHÁVEIS, ASSENTO E ENCOSTO: PLÁSTICO PRETO FOSCO (POLIPROPILENO) ESTRUTURA DE AÇO REFORÇADO: NA COR PRETO.)					
Quantidade: 58		Valor Unit.: 299,00			Total Item: 17.342,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: FK	Modelo: Dakar		



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE  
CRATEÚS-CE

Descrição: 65444-CADEIRA EMPILHÁVEL ESTOFADA- (CADEIRA EMPILHÁVEL ESTOFADA, UTILIZA BASE FIXA E PINTURA EPOX NA COR GRAFITE. SUA ESTRUTURA É COMPOSTA DE TUBO DE AÇO 1/2 X 418 MM, NAS MEDIDAS APROXIMADA A: L 40 X ALT 82 X P 48 CM. )

Quantidade: 83 Valor Unit.: 570,00 Total Item: 47.310,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: Eko Modelo: E86

Descrição: 65442-ESTANTE EM MDF- (ESTANTE EM MDF. ESTRUTURA COM PAINEL DE MDP (PARTÍCULAS DE MÉDIA DENSIDADE) COM ACABAMENTO EM BP (BAIXA PRESSÃO). REVESTIMENTO MELANÍMICO E 4 PRATELEIRAS REGULÁVEIS NAS DIMENSÕES (0,86X1,27M) OU MEDIDAS APROXIMADAS )

Quantidade: 1 Valor Unit.: 910,00 Total Item: 910,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: Eko Modelo: T120

Descrição: 65463-TAMPO PARA MESA DE DESENHO- (TAMPO PARA MESA DE DESENHO 90X120 COM AS DUAS FACES E AS BORDAS REVESTIDAS DE BRANCO. O TAMPO É INTERNAMENTE AGLOMERADO ESPECIAL DE 18 MM. (SALA MULTIUSO).)

Quantidade: 11 Valor Unit.: 435,00 Total Item: 4.785,00

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: Giro Modelo: CAN

Descrição: 65439-ESTANTE - CARRINHO MÓVEL- (ESTANTE-CARRINHO MÓVEL COM TAMPO CONFECIONADO EM FIBRA DE MADEIRA MACIÇA, COM ALTURA: 650MM +/- 40MM, LARGURA: 400MM +/- 40MM E PROFUNDIDADE DE 350MM +/- 40MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO DE PVC TERMO FORMÁVEL A VÁCUO O RESTANTE DA PEÇA DEVERÁ SER PINTADO COM TINTA ESMALTE A BASE DAGUA.)

Quantidade: 3 Valor Unit.: 725,00 Total Item: 2.175,00

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: Eko Modelo: T30

Descrição: 65428-TOUCADOR- (TOUCADOR 3.00M X 0.50M ESPESSURA 20MM MDF, OU APROXIMADAMENTE ALTURA ACABADA 0.75M OU APROXIMADO, INSTALADAS COM DUAS CANTONEIRAS DE FERRO GALVANIZADO PINTADO DE BRANCO. )

Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.820,00 Total Item: 1.820,00

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: Eko Modelo: G3

Descrição: 65431-GAVETEIRO COM 3 GAVETAS- (GAVETEIRO COM 3 GAVETAS EM MDF EM DIMENSÕES LARGURA: 400MM +/- 20MM PROFUNDIDADE 520MM +/- 20MM E ALTURA 550MM +/- 10MM. FRENTE EM LAMINADO PADRÃO LISO EM COR. TRILHOS TELESCÓPICOS E CONTRAPESO. )

Quantidade: 2 Valor Unit.: 770,00 Total Item: 1.540,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 053 Total: 1.100,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: M. Vidros Modelo: ME28

Descrição: 65430- ESPELHO COM MOLDURA- (ESPELHOS COM MOLDURA DE ALUMÍNIO 2.80M X 0.60M, PARA O TOUCADOR ,OU APROXIMADAMENTE )

Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.100,00 Total Item: 1.100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE  
CRATEÚS-CE

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021**  
Processo Administrativo Nº 0707.01/2021  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA  
Data de Publicação: 19/07/2021 09:11:43

				TOTAL DO PROCESSO: 11.309,00
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>				<b>11.309,00</b>
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num. 080	Total: 11.309,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Julean Decorações	Modelo: 7280,00	
Descrição: 61403-CORTINA DE PLATEIA... (CORTINA DE PLATEIA , CADA UMA COM DOIS PANOS DE 0.90M X 2,20, COM TRILHO DE ALUMINIO E RODIZIOS REFORÇADOS DE NYLON EM VELUDO SINTÉTICO IGNIFUGADO NA COR PRETO FOSCO, FRANZIDO IGUAL ROTUNDA, CARRINHOS REFORÇADOS COM RODIZIOS DE NYLON.)				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.640,00		Total Item: 7.280,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: Julean Decorações	Modelo: 4029,00	
Descrição: 61407-ROTUNDA EM 2 PANOS DE 5.00M X 3.80M...(ROTUNDA EM 2 PANOS DE 5.00MX3,80 CADA UM OU APROXIAMDAMENTE, COM MANOBRA MANUAL SEM CONTRAPESO,EM VELUDO SINTÉTICO IGNIFUGADO NA COR PRETO FOSCO, FRANZIDO APROXIMADAMENTE 2,5M DE TECIDO PARA CADA METRO ACABADO DE CORTINA, COM TRILHO DUPLO DE ALUMÍNIO E CARRINHOS REFORÇADOS COM RODÍZIOS DE "NYLON". )				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.029,00		Total Item: 4.029,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE  
CRATEÚS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021  
Processo Administrativo Nº 0707.01/2021  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA  
Data de Publicação: 19/07/2021 09:11:43

				TOTAL DO PROCESSO:	122.464,00
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>					<b>122.464,00</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 078		<b>Total: 82.597,00</b>	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ARTMETAL	Modelo:		
Descrição: 65181-BANCADA CABINE 3.6M X 0.60M ... (BANCADA CABINE 6.3M X 0.60M, ESPESSURA 20MM MDF ALTURA ACABADA 0.75M INSTALADAS COM 06 CANTONEIRAS DE FERRO GALVANIZADO PINTADO DE BRANCO.)					
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.: 1.345,00</b>		Total Item: 1.345,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: ARTMETAL	Modelo:		
Descrição: 65438-MESA DE EXPOSIÇÃO- (MESA DE EXPOSIÇÃO 1600X700X750MM, MEDIDAS E TOLERÂNCIAS: LARGURA: 1600MM +/- 50MM PROFUNDIDADE: 700MM +/- 50MM ALTURA: 750MM +/- 50MM OU APROXIMADO, CONFECCIONADO EM FIBRA DE MADEIRA DE MÉDIA DENSIDADE, C/ ESPESSURA MÍNIMA DE 25 MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO DE PVC TERMO FACE INFERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP) COM TODAS AS VERTES ARREDONDADAS E BORDAS USINADAS, NA COR BRANCA. ESTRUTURA COM 4 PÉS TUBULARES DE SECÇÃO QUADRADA DE 40 X 40 X 1,5MM. ELEMENTO DE UNIÃO DOS PÉS, LONGARINAS DE AÇO DE CHAPA 14 ( 2MM) DOBRADO E PUNÇIONADO. PINTURA PELO PROCESSO ELETROSTÁTICO. AS PARTES METÁLICAS DO PRODUTO RECEBEM TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO POR PROCESSO DE DESENGRAXE E FOSFATIZAÇÃO.)					
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.: 1.221,00</b>		Total Item: 1.221,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: DECOR	Modelo:		
Descrição: 65441-POLTRONA MÓDULO DE 1 LUGAR- (POLTRONA MÓDULO DE 1 LUGAR. ESTRUTURA EM MADEIRA MACIÇA DE REFLORESTAMENTO (PINUS ELLIOTTI) E PERCINTA ELÁSTICA REVESTIDA COM ESPUMA DE POLIURETANO (D33/D18) MANTA ACRÍLICA E COURO SINTÉTICO)					
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.: 954,00</b>		Total Item: 1.908,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: BIHOUSE	Modelo:		
Descrição: 37120-RACK PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, - (RACK PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, PADRÃO 19". 20 UNIDADES DE RACK DE ALTURA (INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO/CABOS). )					
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.: 1.577,00</b>		Total Item: 1.577,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: BIHOUSE	Modelo:		
Descrição: 65425-BANDEJA PARA RACK- (BANDEJA PARA RACK)					
Quantidade: 3		<b>Valor Unit.: 186,00</b>		Total Item: 558,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: OFFICE	Modelo:		
Descrição: 65427-CADEIRAS TIPO EMPILHÁVEIS- (CADEIRA TIPO EMPILHÁVEIS, ASSENTO E ENCOSTO: PLÁSTICO PRETO FOSCO (POLIPROPILENO) ESTRUTURA DE AÇO REFORÇADO: NA COR PRETO.)					
Quantidade: 58		<b>Valor Unit.: 299,00</b>		Total Item: 17.342,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: OFFICE	Modelo:		



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE  
CRATEÚS-CE

Descrição: 65444-CADEIRA EMPILHÁVEL ESTOFADA- (CADEIRA EMPILHAVÉL ESTOFADA, UTILIZA BASE FIXA E PINTURA EPOX NA COR GRAFITE. SUA ESTRUTURA É COMPOSTA DE TUBO DE AÇO 1/2 X 418 MM, NAS MEDIDAS APROXIMADA A: L 40 X ALT 82 X P 48 CM. )

Quantidade: 83 Valor Unit.: 571,00 Total Item: 47.393,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: ARTMETAL Modelo:

Descrição: 65442-ESTANTE EM MDF- (ESTANTE EM MDF. ESTRUTURA COM PAINEL DE MDP (PARTÍCULAS DE MÉDIA DENSIDADE) COM ACABAMENTO EM BP (BAIXA PRESSÃO). REVESTIMENTO MELANÍMICO E 4 PRATELEIRAS REGULÁVEIS NAS DIMENSÕES (0,86X1,27M) OU MEDIDAS APROXIMADAS )

Quantidade: 1 Valor Unit.: 910,00 Total Item: 910,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: ARTMETAL Modelo:

Descrição: 65463-TAMPO PARA MESA DE DESENHO- (TAMPO PARA MESA DE DESENHO 90X120 COM AS DUAS FACES E AS BORDAS REVESTIDAS DE BRANCO. O TAMPO É INTERNAMENTE AGLOMERADO ESPECIAL DE 18 MM. (SALA MULTIUSO).)

Quantidade: 11 Valor Unit.: 436,00 Total Item: 4.796,00

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: ARTMETAL Modelo:

Descrição: 65439-ESTANTE - CARRINHO MÓVEL- (ESTANTE-CARRINHO MÓVEL COM TAMPO CONFECCIONADO EM FIBRA DE MADEIRA MACIÇA, COM ALTURA: 650MM +/- 40MM, LARGURA: 400MM +/- 40MM E PROFUNDIDADE DE 350MM +/- 40MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO DE PVC TERMO FORMÁVEL A VÁCUO O RESTANTE DA PEÇA DEVERÁ SER PINTADO COM TINTA ESMALTE A BASE DAGUA.)

Quantidade: 3 Valor Unit.: 726,00 Total Item: 2.178,00

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: ARTMETAL Modelo:

Descrição: 65428-TOUCADOR- (TOUCADOR 3.00M X 0.50M ESPESSURA 20MM MDF, OU APROXIMADAMENTE ALTURA ACABADA 0.75M OU APROXIMADO, INSTALADAS COM DUAS CANTONEIRAS DE FERRO GALVANIZADO PINTADO DE BRANCO. )

Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.823,00 Total Item: 1.823,00

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: BELMAX Modelo:

Descrição: 65431-GAVETEIRO COM 3 GAVETAS- (GAVETEIRO COM 3 GAVETAS EM MDF EM DIMENSÕES LARGURA: 400MM +/- 20MM PROFUNDIDADE 520MM +/- 20MM E ALTURA 550MM +/- 10MM. FRENTE EM LAMINADO PADRÃO LISO EM COR. TRILHOS TELESCÓPICOS E CONTRAPESO. )

Quantidade: 2 Valor Unit.: 773,00 Total Item: 1.546,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 033 Total: 870,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ARTMETAL Modelo:

Descrição: 65430- ESPELHO COM MOLDURA- (ESPELHOS COM MOLDURA DE ALUMÍNIO 2.80M X 0.60M, PARA O TOUCADOR ,OU APROXIMADAMENTE.)

Quantidade: 1 Valor Unit.: 870,00 Total Item: 870,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 037 Total: 11.309,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ARTMETAL Modelo:

Descrição: 61403-CORTINA DE PLATEIA... (CORTINA DE PLATEIA , CADA UMA COM DOIS PANOS DE 0.90M X 2.20, COM TRILHO DE ALUMINIO E RODIZIOS REFORÇADOS DE NYLON EM VELUDO SINTETICO IGNIFUGADO NA COR PRETO FOSCO, FRANZIDO IGUAL ROTUNDA, CARRINHOS REFORÇADOS COM RODIZIOS DE NYLON.)

Quantidade: 2 Valor Unit.: 3.640,00 Total Item: 7.280,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: ARTMETAL Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE  
CRATEÚS-CE

Descrição: 61407-ROTUNDA EM 2 PANOS DE 5,00M X 3,80M...(ROTUNDA EM 2 PANOS DE 5,00MX3,80 CADA UM OU APROXIMADAMENTE, COM MANOBRA MANUAL SEM CONTRAPESO, EM VELUDO SINTÉTICO IGNIFUGADO NA COR PRETO FOSCO, FRANZIDO APROXIMADAMENTE 2,5M DE TECIDO PARA CADA METRO ACABADO DE CORTINA, COM TRILHO DUPLO DE ALUMÍNIO E CARRINHOS REFORÇADOS COM RODÍZIOS DE "NYLON". )

Quantidade: 1 Valor Unit.: 4.029,00 Total Item: 4.029,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 085 Total: 20.633,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: STAG Modelo:

Descrição: 65163-PROJETORES DE LUZ - (PROJETORES DE LUZ TIPO PC OM380 500W COM LAMPÂDAS E ACESSÓRIOS (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO).)

Quantidade: 15 Valor Unit.: 736,00 Total Item: 11.040,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: VOLTSHOW Modelo:

Descrição: 65165-REFLETORES DE LUZ TIPO PAR 1.000W... (REFLETORES DE LUZ TIPO PAR 1.000W COM LÂMPADAS E ACESSÓRIOS (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO).)

Quantidade: 15 Valor Unit.: 450,00 Total Item: 6.750,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: DMX Modelo:

Descrição: 66094-PAINEL DE CONTROLE DE ILUMINAÇÃO - (PAINEL DE CONTROLE DE ILUMINAÇÃO - DE 24/48 CANAIS DIGITAL, COM MONITOR (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO))

Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.843,00 Total Item: 2.843,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 046 Total: 7.055,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: YAMAHA Modelo:

Descrição: 65411-RECEIVER. SISTEMA- (RECEIVER. SISTEMA : 7.2 CANAIS (2 CANAIS PARA SUBWOOFER). POTÊNCIA : 125 WATTS POR CANAL. HDMI QUE PERMITA CONECTAR, SIMULTANEAMENTE, FONTES DE ALTA DEFINIÇÃO (BLU-RAY), CABO OU SATÉLITE. COMPATIBILIDADE COM NOVAS TECNOLOGIAS 3D E CANAL DE RETORNO DE ÁUDIO. CERTIFICAÇÃO THX. DTS-HD MASTER ÁUDIO E DOLBY TRUE. DOLBY PRO LOGIC IZ PARA CRIAÇÃO DE EFEITOS SURROUND A PARTIR DE QUALQUER FONTE MUSICAL OU DE FILMES, ATÉ MESMO AS COM SOMESTÉREO OU APROXIMADAMENTE. POSSIBILIDADE DE UPSCALING PARA MELHORIA DA QUALIDADE DO SINAL DE ÁUDIO E VÍDEO. ALIMENTAÇÃO: 110 / 220 V CA E 50/60HZ.(INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO/CABOS). )

Quantidade: 1 Valor Unit.: 5.114,00 Total Item: 5.114,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: NHL Modelo:

Descrição: 65415-SUBWOOFER. SISTEMA- (SUBWOOFER. SISTEMA: CAIXA PASSIVA TIPO BAND PASS. CAP. POTÊNCIA: 800 WATTS-RMS. PROGRAMA: 800 WATTS. RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 40HZ A 800HZ. SENSIBILIDADE: SPL (1W AT 1M)= 102DB. IMPEDÂNCIA: 8 OHMS. ENTRADAS/SAÍDAS: 2 PARALELAS= 2 SPEAKON (POL.: 1+ 1-). FALANTES: 1X15? SUBWOOFER COM BOBINA MÓVEL DE 4". KAPTON. COB. ANGULAR: 180°H E 180°V OU APROXIMADAMENTE. FLANGE SUPERIOR PARA SUPORTE DE CAIXA SATÉLITE. (INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO/CABOS). )

Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.941,00 Total Item: 1.941,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE  
CRATEÚS-CE

PROPOSTAS DO PROCESSO

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021**  
Processo Administrativo Nº 0707.01/2021  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA  
Data de Publicação: 19/07/2021 09:11:43

**LOTE 1**

**Item: 1** Quant.: 1 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 1.345,67

Descrição: 65181-BANCADA CABINE 3.6M X 0.60M... (BANCADA CABINE 6.3M X 0.60M, ESPESSURA 20MM MDF ALTURA ACABADA 0,75M INSTALADAS COM 06 CANTONEIRAS DE FERRO GALVANIZADO PINTADO DE BRANCO.)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 078	ARTMETAL	1.345,00
PARTICIPANTE 077	Eko / B36	1.345,00

**Item: 2** Quant.: 1 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 1.221,33

Descrição: 65438-MESA DE EXPOSIÇÃO- (MESA DE EXPOSIÇÃO 1600X700X750MM, MEDIDAS E TOLERÂNCIAS: LARGURA: 1600MM +/- 50MM PROFUNDIDADE: 700MM +/- 50MM ALTURA: 750MM +/- 50MM OU APROXIMADO, CONFECCIONADO EM FIBRA DE MADEIRA DE MÉDIA DENSIDADE, C/ ESPESSURA MÍNIMA DE 25 MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO DE PVC TERMO FACE INFERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP) COM TODAS AS VERTES ARREDONDADAS E BORDAS USINADAS, NA COR BRANCA. ESTRUTURA COM 4 PÉS TUBULARES DE SECÇÃO QUADRADA DE 40 X 40 X 1,5MM. ELEMENTO DE UNIÃO DOS PÉS, LONGARINAS DE AÇO DE CHAPA 14 ( 2MM) DOBRADO E PUNÇIONADO. PINTURA PELO PROCESSO ELETROSTÁTICO. AS PARTES METÁLICAS DO PRODUTO RECEBEM TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO POR PROCESSO DE DESENGRAXE E FOSFATIZAÇÃO )

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 078	ARTMETAL	1.221,00
PARTICIPANTE 077	Giro / MEX	1.221,00

**Item: 3** Quant.: 2 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 954,00

Descrição: 65441-POLTRONA MÓDULO DE 1 LUGAR- (POLTRONA MÓDULO DE 1 LUGAR. ESTRUTURA EM MADEIRA MACIÇA DE REFLORESTAMENTO (PINUS ELLIOTTI) E PERCINTA ELÁSTICA REVESTIDA COM ESPUMA DE POLIURETANO (D33/D18) MANTA ACRÍLICA E COURO SINTÉTICO)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 078	DECOR	954,00
PARTICIPANTE 077	Matrix / Bia	954,00

**Item: 4** Quant.: 1 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 1.577,33

Descrição: 37120-RACK PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS.- (RACK PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS. PADRÃO 19". 20 UNIDADES DE RACK DE ALTURA (INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO/CABOS). )

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 078	BIHOUSE	1.577,00
PARTICIPANTE 077	Ask / R19	1.577,00

**Item: 5** Quant.: 3 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 186,67

Descrição: 65425-BANDEJA PARA RACK- (BANDEJA PARA RACK)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE  
CRATEÚS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 078	BIHOUSE	186,00
PARTICIPANTE 077	Pier / 250	186,00

**Item: 6** Quant.: 58 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 299,33

Descrição: 65427-CADEIRAS TIPO EMPILHÁVEIS- (CADEIRA TIPO EMPILHÁVEIS, ASSENTO E ENCOSTO: PLÁSTICO PRETO FOSCO (POLIPROPILENO) ESTRUTURA DE AÇO REFORÇADO: NA COR PRETO.)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 078	OFFICE	299,00
PARTICIPANTE 077	FK / New iso	299,00

**Item: 7** Quant.: 83 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 571,67

Descrição: 65444-CADEIRA EMPILHÁVEL ESTOFADA- (CADEIRA EMPILHÁVEL ESTOFADA, UTILIZA BASE FIXA E PINTURA EPOX NA COR GRAFITE. SUA ESTRUTURA É COMPOSTA DE TUBO DE AÇO 1/2 X 418 MM, NAS MEDIDAS APROXIMADA A: L 40 X ALT 82 X P 48 CM. )

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 078	OFFICE	571,00
PARTICIPANTE 077	FK / Dakar	570,00

**Item: 8** Quant.: 1 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 910,00

Descrição: 65442-ESTANTE EM MDF- (ESTANTE EM MDF. ESTRUTURA COM PAINEL DE MDP (PARTÍCULAS DE MÉDIA DENSIDADE) COM ACABAMENTO EM BP (BAIXA PRESSÃO). REVESTIMENTO MELANÍMICO E 4 PRATELEIRAS REGULÁVEIS NAS DIMENSÕES (0,86X1,27M) OU MEDIDAS APROXIMADAS )

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 078	ARTMETAL	910,00
PARTICIPANTE 077	Eko / E86	910,00

**Item: 9** Quant.: 11 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 436,00

Descrição: 65463-TAMPO PARA MESA DE DESENHO- (TAMPO PARA MESA DE DESENHO 90X120 COM AS DUAS FACES E AS BORDAS REVESTIDAS DE BRANCO. O TAMPO É INTERNAMENTE AGLOMERADO ESPECIAL DE 18 MM. (SALA MULTIUSO).)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 078	ARTMETAL	436,00
PARTICIPANTE 077	Eko / T120	435,00

**Item: 10** Quant.: 3 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 726,67

Descrição: 65439-ESTANTE - CARRINHO MÓVEL- (ESTANTE-CARRINHO MÓVEL COM TAMPO CONFECCIONADO EM FIBRA DE MADEIRA MACIÇA, COM ALTURA: 650MM +/- 40MM, LARGURA: 400MM +/- 40MM E PROFUNDIDADE DE 350MM +/- 40MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO DE PVC TERMO FORMÁVEL A VÁCUO O RESTANTE DA PEÇA DEVERÁ SER PINTADO COM TINTA ESMALTE A BASE DAGUA.)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 078	ARTMETAL	726,00
PARTICIPANTE 077	Giro / CAN	725,00

**Item: 11** Quant.: 1 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 1.823,33

Descrição: 65428-TOUCADOR- (TOUCADOR 3.00M X 0.50M ESPESSURA 20MM MDF, OU APROXIMADAMENTE ALTURA ACABADA 0.75M OU APROXIMADO, INSTALADAS COM DUAS CANTONEIRAS DE FERRO GALVANIZADO PINTADO DE BRANCO. )



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE  
CRATEÚS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 078	ARTMETAL	1.823,00
PARTICIPANTE 077	Eko / T30	1.820,00

**Item: 12** Quant.: 2 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 773,33

Descrição: 65431-GAVETEIRO COM 3 GAVETAS- (GAVETEIRO COM 3 GAVETAS EM MDF EM DIMENSÕES LARGURA: 400MM +/- 20MM PROFUNDIDADE 520MM +/- 20MM E ALTURA 550MM +/- 10MM. FRENTE EM LAMINADO PADRÃO LISO EM COR. TRILHOS TELESCÓPICOS E CONTRAPESO. )

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 078	BELMAX	773,00
PARTICIPANTE 077	Eko / G3	770,00

**LOTE 2**

**Item: 1** Quant.: 1 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 870,00

Descrição: 65430- ESPELHO COM MOLDURA- (ESPELHOS COM MOLDURA DE ALUMÍNIO 2,80M X 0,60M, PARA TOUCADOR ,OU APROXIMADAMENTE.)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 033	ARTMETAL	870,00
PARTICIPANTE 053	M.Vidros / ME28	1.100,00

**LOTE 3**

**Item: 1** Quant.: 2 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 3.640,00

Descrição: 61403-CORTINA DE PLATEIA... (CORTINA DE PLATEIA , CADA UMA COM DOIS PANOS DE 0,90M X 2,20, COM TRILHO DE ALUMINIO E RODIZIOS REFORÇADOS DE NYLON EM VELUDO SINTETICO IGNIFUGADO NA COR PRETO FOSCO, FRANZIDO IGUAL ROTUNDA, CARRINHOS REFORÇADOS COM RODIZIOS DE NYLON.)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 080	Julean Decorações / 7280,00	3.640,00
PARTICIPANTE 037	ARTMETAL	3.640,00

**Item: 2** Quant.: 1 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 4.029,00

Descrição: 61407-ROTUNDA EM 2 PANOS DE 5,00M X 3,80M...(ROTUNDA EM 2 PANOS DE 5,00MX3,80 CADA UM OU APROXIAMDAMENTE, COM MANOBRA MANUAL SEM CONTRAPESO,EM VELUDO SINTÉTICO IGNIFUGADO A COR PRETO FOSCO, FRANZIDO APROXIMADAMENTE 2,5M DE TECIDO PARA CADA METRO ACABADO DE CORTINA, COM TRILHO DUPLO DE ALUMÍNIO E CARRINHOS REFORÇADOS COM RODIZIOS DE "NYLON". )

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 080	Julean Decorações / 4029,00	4.029,00
PARTICIPANTE 037	ARTMETAL	4.029,00

**LOTE 4**

**Item: 1** Quant.: 15 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 736,33

Descrição: 65163-PROJETORES DE LUZ - (PROJETORES DE LUZ TIPO PC OM380 500W COM LAMPÂDAS E ACESSÓRIOS (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO).)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 085	STAG	736,00

**Item: 2** Quant.: 15 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 450,33

Descrição: 65165-REFLETORES DE LUZ TIPO PAR 1.000W... (REFLETORES DE LUZ TIPO PAR 1.000W COM LÂMPADAS E ACESSÓRIOS (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO).)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE  
CRATEÚS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 085	VOLTSHOW	450,00

Item: 3 Quant.: 1 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 2.843,00

Descrição: 66094-PAINEL DE CONTROLE DE ILUMINAÇÃO - (PAINEL DE CONTROLE DE ILUMINAÇÃO - DE 24/48 CANAIS DIGITAL, COM MONITOR (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO))

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 085	DMX	2.843,00

LOTE 5

Item: 1 Quant.: 1 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 5.114,33

Descrição: 65411-RECEIVER. SISTEMA- (RECEIVER. SISTEMA : 7.2 CANAIS (2 CANAIS PARA SUBWOOFER). POTÊNCIA : 125 WATTS POR CANAL. HDMI QUE PERMITA CONECTAR, SIMULTANEAMENTE, FONTES DE ALTA DEFINIÇÃO (BLU-RAY), CABO OU SATÉLITE. COMPATIBILIDADE COM NOVAS TECNOLOGIAS 3D E CANAL DE RETORNO DE ÁUDIO. CERTIFICAÇÃO THX. DTS-HD MASTER ÁUDIO E DOLBY TRUE. DOLBY PRO LOGIC IZ PARA CRIAÇÃO DE EFEITOS SURROUND A PARTIR DE QUALQUER FONTE MUSICAL OU DE FILMES, ATÉ MESMO AS COM SOMESTÉREO OU APROXIMADAMENTE. POSSIBILIDADE DE UPSCALING PARA MELHORIA DA QUALIDADE DO SINAL DE ÁUDIO E VÍDEO. ALIMENTAÇÃO: 110 / 220 V CA E 50/60HZ (INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO/CABOS) )

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 046	YAMAHA	5.114,00

Item: 2 Quant.: 1 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 1.941,67

Descrição: 65415-SUBWOOFER .SISTEMA- (SUBWOOFER. SISTEMA: CAIXA PASSIVA TIPO BAND PASS. CAP. POTENCIA: 800 WATTS-RMS. PROGRAMA: 800 WATTS. RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 40HZ A 800HZ. SENSIBILIDADE: SPL (1W AT 1M)= 102DB. IMPEDÂNCIA: 8 OHMS. ENTRADAS/SAÍDAS: 2 PARALELAS= 2 SPEAKON (POL.: 1+ 1-). FALANTES: 1X15? SUBWOOFER COM BOBINA MÓVEL DE 4" KAPTON. COB. ANGULAR: 180°H E 180°V OU APROXIMADAMENTE. FLANGE SUPERIOR PARA SUPORTE DE CAIXA SATÉLITE. (INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO/CABOS). )

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 046	NHL	1.941,00